
�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 568-569 1598 1967

C /C O  B E S L U I T  van 10 november 1967 tot wijzi

ging van het Besluit Staatstoezicht Volksgezond

heid en van het Waterleidingbesluit.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 17 maart 1967, Directoraat-Generaal 
voor de Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Medische Beroepen 
en Opleidingen, No. 123004;

Gelet op artikel 38 van de Gezondheidswet (Stb. 1956, 51) 
en op artikel 1, eerste lid, onder e, van de Waterleidingwet 
(Stb. 1957, 150);

De Raad van State gehoord (advies van 19 april 1967, 
no. 40);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 1 november 1967, Directoraat- 
Generaal voor de Gezondheidszorg, Hoofdafd. Medische Be
roepen en Opleidingen, no. 133.869;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit Staatstoezicht Volksgezondheid (Stb. 1958, 
397) x) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 2, lid 1, onder a, wordt in plaats van „onder b, c 
en d" gelezen: hieronder.

B

Artikel 2, lid 1, onder c, wordt gelezen:

c. op het gebied van de geneesmiddelen, met inbegrip van 
verdovende middelen en sera en vaccins: de hoofdinspecteur 
voor de geneesmiddelen en de regionale inspecteurs voor de 
geneesmiddelen.

C

In artikel 2a wordt voor „farmaceutische inspecteurs” ge
lezen: inspecteurs voor de geneesmiddelen.

Artikel II

In het Waterleidingbesluit (Stb. 1960, 345) wordt voor 
„farmaceutisch inspecteur” telkens gelezen: inspecteur van de 
volksgezondheid, belast met het toezicht op de hygiëne van 
het milieu.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 10 november 1967.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. KRUISINGA.

Uitgegeven de vijfde december 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 juni 1967 (Stb. 
336666))..

569 B E S L U I T  van 14 november 1967, houdende 

vaststelling van enkele bestanddelen van de beelde

naar van de zilveren en de nikkelen rijksdaalders 

en guldens.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën d.d. 
1 november 1967, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands 
Geldwezen en Financiën Publiekrechtelijke Lichamen, A7/ 
15317;

Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Muntwet 1948;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De beeldenaar van de rijksdaalder en de 
gulden, zowel in zilver als in nikkel, is op de keerzijde: het 
Rijkswapen met de Koninklijke Kroon met aan iedere zijde 
twee cijfers van het jaartal en daaronder de waardeaanduiding, 
te weten ter linker zijde het waardecijfer 2 i  onderscheidenlijk 
1 en ter rechter zijde de letter G, alsmede het onderschrift 
NEDERLAND, het muntteken en het muntmeestersteken.

2. Zowel de voorzijde als de keerzijde van de beeldenaar is 
omgeven door een parelkrans.

3. De rijksdaalder en de gulden hebben een gladde rand en 

dragen als randschrift GOD * ZIJ * MET * ONS *.

Artikel 2. Ons besluit van 28 juli 1954, Stb. 361, houdende 
vaststelling van enkele bestanddelen van de beeldenaar der 
zilveren rijksdaalders en guldens, wordt ingetrokken.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad en in de Nederlandse 
Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 14 november 1967.

JULIANA.

De Minister van Financiën, 

WITTEVEEN.

Uitgegeven de vijfde december 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


